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Ekuilibri i natyrës tashmë në 
ambientet e brendshme
nanoe™ X, teknologjia me përfitime nga radikalet 
e hidroksilit.
Të shumta në natyrë, radikalet e hidroksilit (që 
njihen edhe si radikalet OH) kanë aftësinë të 
ndalojnë ndotësit, viruset dhe bakteret duke 
pastruar dhe aromatizuar. Teknologjia nanoe™ X 
mund t'i sjellë këto përfitime të jashtëzakonshme 
në ambientet e brendshme, në mënyrë që 
sipërfaqet e forta, orenditë e buta dhe mjedisi i 
brendshëm të mund të jenë një vend më i pastër 
dhe më i këndshëm për të qëndruar.

nanoe™ X, përmirësim i mbrojtjes 24/7
Pastron ajrin në mënyrë aktive dhe parandalon disa lloje 
ndotësish përgjatë gjithë ditës.
nanoe™ X punon së bashku me funksionin e ngrohjes ose 
ftohjes kur ndodheni në shtëpi dhe mund të punojë në 
mënyrë të pavarur kur nuk ndodheni në shtëpi.
Jepini kondicionerit fuqinë për të rritur mbrojtjen në 
shtëpi me teknologjinë nanoe™ X dhe kontrollin praktik 
përmes aplikacionit "Panasonic Comfort Cloud".

Teknologjia nanoe™ X e "Panasonic" e çon këtë një hap 
më tej duke sjellë pastruesin e natyrës – radikalet e 
hidroksilit – në ambientet e brendshme për të ndihmuar 
në krijimin e një ambienti ideal
Falë veçorive të nanoe™ X, disa lloje ndotësish mund të 
ndalohen, si p.sh. lloje të caktuara bakteresh, virusesh, 
myku, alergjenësh, polenesh dhe disa substanca të 
rrezikshme.

Aromat e pakëndshme Bakteret dhe viruset Myku Alergjenët Polenet Substancat e rrezikshme Lëkurën dhe flokët

HidratonAromatizon Kapacitet për të ndaluar 5 lloje ndotësish

7 efektet e nanoe™ X – Teknologjia unike e "Panasonic"

Performanca e nanoe™ X ndryshon në varësi të madhësisë së dhomës, mjedisit dhe përdorimit dhe mund të duhen disa orë për të arritur efektin e plotë. nanoe™ X nuk është pajisje mjekësore. Duhet të ndiqen 
rregulloret vendore për dizajnin e konstruksionit dhe rekomandimet sanitare.

1. nanoe™ X arrin ndotësit 
në mënyrë të sigurt.

2. Radikalet e hidroksilit 
çnatyrojnë proteinat e 

ndotësve.

3. Aktiviteti i ndotësve 
ndërpritet.

Zbuloni më shumë 
rreth nanoe™ X

"Panasonic Heating & Cooling Solutions" po integron teknologjinë nanoe™ në një gamë të gjerë pajisjesh
"Etherea" i montuar në mur.
Gjeneratori i integruar nanoe X Mark 3.

TZ super kompakt i montuar në mur.
Gjeneratori i integruar nanoe X Mark 1.

Konsolë dyshemeje.
Gjeneratori i integruar nanoe X Mark 1.

Heatcharge VZ i montuar në mur.
nanoe™ e integruar.
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Mirë se vini në botën e lidhur të 
aplikacionit "Panasonic Comfort Cloud"
Pavarësisht nëse jeni në shtëpi, në 
zyrë ose duke drejtuar një biznes, 
"Panasonic Comfort Cloud" jua 
sjell kontrollin e plotë të cilësisë 
së ajrit të brendshëm në majë të 
gishtave.

Telekomandë
Kontrolloni dhe monitoroni kondicionerët tuaj në çdo kohë, 
në çdo vend.

Monitoroni konsumin e energjisë
Kontrolloni konsumin e energjisë të çdo njësie individuale 
gjatë intervaleve të ndryshme kohore, duke krahasuar 
skemat e përdorimit të energjisë për të maksimizuar 
kursimin e energjisë.

nanoe™ X: përmirësim i mbrojtjes 24/7*
Aktivizoni modalitetin nanoe™ X me AKTIVIZIMIN / 
ÇAKTIVIZIMIN e ftohjes dhe shikoni mbulimin nanoe™ X 
në hapësirën tuaj nëpërmjet një simulimi.
*Vetëm për njësitë që përputhen me funksionin nanoe™ X.

Nëpërmjet aplikacionit "Panasonic Comfort Cloud", njësitë me lidhje 
Wi-Fi mund të lidhen gjithashtu me disa prej asistentëve të zërit më 
të mirë në treg për të optimizuar më tej standardet e ajrit të 
kondicionuar pa qenë nevoja të ngrini një gisht.
* "Google", "Android", "Google Play" dhe "Google Home" janë marka tregtare të "Google LLC". "Amazon", "Alexa" dhe të gjitha 

logot e lidhura me to janë marka tregtare të "Amazon.com, Inc." ose të filialeve të saj. Disponueshmëria e shërbimeve të 
asistentit të zërit ndryshon në varësi të vendit dhe gjuhës. Më shumë informacion në lidhje me procedurat e konfigurimit: 
https://aircon.panasonic.com/connectivity/application.html.

Konfigurim më i lehtë i Wi-Fi.
Konfigurimi i avancuar i Wi-Fi të 
integruar mundëson lidhje të 
sigurt dhe më të lehtë me 
aplikacionin "Panasonic Comfort 
Cloud" duke skanuar kodin QR.
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* Koha e funksionit të shkrirjes dhe niveli i uljes së temperaturës së dhomës ndryshojnë në varësi të mjedisit ku përdoret njësia (sa e izoluar dhe hermetike është dhoma), kushteve të punës dhe kushteve të 
temperaturës. Temperatura e ajrit në dalje ulet gjatë funksionit të shkrirjes. Niveli i uljes së temperaturës së dhomës ndryshon në varësi të mjedisit ku përdoret njësia (sa e izoluar dhe hermetike është 
dhoma), kushteve të punës dhe kushteve të temperaturës. Në mjediset ku akumulohet shumë brymë, ngrohja mund të ndalojë gjatë funksionit të shkrirjes.

Konvencional. Dhoma ftohet gradualisht.
Funksioni i shkrirjes: Rreth 11 deri në 15 min. Rënia e temperaturës së dhomës: Rreth 5 deri në 
6°C.

Heatcharge. Dhoma ngrohet tërësisht.
Funksioni i shkrirjes: Rreth 5 deri në 6 min. Rënia e temperaturës së dhomës: Rreth 1 deri në 2°C.

Shkrirja nga 
nxehtësia e 
ruajtur

Kompresori

Komponentët e 
ruajtjes së 
nxehtësisë

MBAJ FUNKSIONIN E NGROHJES

Shkrirja

Kompresori

Nxehtësia e 
humbur

NDALO FUNKSIONIN E NGROHJES

Konvencional.
Gjatë funksionimit, 
nxehtësia gjenerohet 
brenda kompresorit.

Nxehtësia çlirohej 
në atmosferë

Heatcharge.
Nxehtësia e gjeneruar 
nga kompresori ruhet 
brenda dhe përdoret 
për të ngrohur 
agjentin ftohës për të 
rritur në mënyrë 
efikase fuqinë 
ngrohëse.

Nxehtësia e humbur 
“ngarkohet” dhe 
përdoret në mënyrë 
efektive

Heatcharge.
Kompresori mbështillet 
dhe nxehtësia e 
shkarkuesit përdoret 
për karikim.

Kompresori

Shkëmbyes nxehtësie 
pa pllakëza.
Nxehtësia e ruajtur 
konvertohet në 
energji.

Depozita Heatcharge.
Nxehtësia e humbur 
nga kompresori 
ruhet.Kompresori

Ngrohje e fuqishme dhe e besueshme edhe në 
temperaturat e ulëta të ambientit gjatë dimrit
Kur kondicioneri është duke punuar, kompresori, i 
cili është furnizimi me energji elektrike për njësinë, 
prodhon nxehtësi.
Deri tani, kjo nxehtësi është çliruar në atmosferë. 
"Panasonic" e ka përdorur këtë nxehtësi të humbur!

Ngrohje konstante.
Përdorimi i nxehtësisë së ruajtur ofron ngrohje të 
qëndrueshme me më pak ulje të temperaturës.
Edhe kur funksioni i ngrohjes ndalon gjatë funksionit 
të shkrirjes, nxehtësia e ruajtur vazhdon të ngrohë 
dhomën në mënyrë konstante. Kjo eliminon 
parehatinë e mëparshme që shkaktohej nga ulja e 
temperaturës kur ngrohja ndalonte përkohësisht për 
të garantuar ngrohje të qëndrueshme të 
kondicionerit.

Linjë e plotë e pompave të nxehtësisë A+++ të 
"Panasonic"
Në përgjigje të protokollit të Kiotos, Bashkimi 
Evropian ka vendosur disa objektiva sfiduese për të 
reduktuar emetimet e gazeve me efekt serrë. Deri 
në vitin 2020, BE-ja dëshiron të ketë arritur 
objektivat e mëposhtme në të gjitha shtetet anëtare:
·  Një ulje prej 20% të emetimeve të gazeve me efekt 

serrë (nga nivelet bazë të vitit 1990)
·  Një rritje prej 20% të pjesës së burimeve të 

rinovueshme në përzierjen e energjisë
·  Një reduktim të përgjithshëm prej 20% të konsumit 

të energjisë

Komoditet dhe efikasitet
·  Teknologjia nanoe™ me përfitimet nga radikalet e 

hidroksilit
·  Efikasitet dhe komoditet më i lartë me zbulimin e 

dritës së diellit dhe zbulimin e aktivitetit njerëzor 
me anë të Econavi-t

·  Qarkullim i fuqishëm i ajrit për të arritur shpejt 
temperaturën e dëshiruar

1

3

2

Heatcharge. Sistemi i ngarkimit të energjisë
Me klasë të energjisë A +++ dhe ofron komoditet maksimal dhe kursim të 
energjisë. Kjo pompë e fuqishme nxehtësie me burim ajri është krijuar për 
ambientet tregtare dhe ato të banimit, të cilat kanë kërkesa jashtëzakonisht 
të larta për sistemin e ngrohjes.
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Kit KIT-VZ9-SKE KIT-VZ12-SKE
Kapaciteti i ftohjes Nominal (Min. - Maks.) kW 2,50 (0,60 - 3,00) 3,50 (0,60 - 4,00)

SEER 1) 10,50 A+++ 10,00 A+++
Pdesign (ftohje) kW 2,50 3,50

Fuqia hyrëse Nominale (Min. - Maks.) kW 0,43 (0,14 - 0,61) 0,80 (0,14 - 0,98)

Konsumi vjetor i energjisë 3) kWh/v 83 122

Kapaciteti i ngrohjes Nominal (Min. - Maks.) kW 3,60 (0,60 - 7,80) 4,20 (0,60 - 9,20)

COP 2) W/W 5,63 5,04

Kapaciteti i ngrohjes në -7°C kW 5,00 5,60

COP në -7°C 2) W/W 2,07 2,00

SCOP 1) 6,20 A+++ 5,90 A+++
Pdesign në -10°C kW 3,60 4,20

Fuqia hyrëse Nominale (Min. - Maks.) kW 0,64 (0,14 - 2,72) 0,83 (0,14 - 3,16)

Konsumi vjetor i energjisë 3) kWh/v 812 995

Njësia e brendshme CS-VZ9SKE CS-VZ12SKE
Furnizimi me energji elektrike V 230 230

Siguresa e rekomanduar A 16 16

Lidhja në ambiente të brendshme/të jashtme mm² 4 x 1,5 4 x 1,5

Qarkullimi i ajrit Ftohja/Ngrohja (Hi) m³/min 12,5 / 15,5 12,9 / 15,9

Presioni akustik 4)
Ftohja (Hi / Lo / Q-Lo) dB(A) 44 / 27 / 18 45 / 33 / 18

Ngrohja (Hi / Lo / Q-Lo) dB(A) 44 / 26 / 18 45 / 29 / 18

Përmasat L x Gj x Th mm 295 x 798 x 375 295 x 798 x 375

Pesha neto kg 14,5 14,5

Njësia e jashtme CU-VZ9SKE CU-VZ12SKE
Qarkullimi i ajrit Ftohja/Ngrohja (Hi) m³/min 33,1 / 33,1 35,4 / 33,9

Presioni akustik 4) Ftohja/Ngrohja (Hi) dB(A) 49 / 49 50 / 50

Përmasat 5) L x Gj x Th mm 630 x 799 x 299 630 x 799 x 299

Pesha neto kg 39,5 39,5

Diametri i tubave
Lëng Inç (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)

Gaz Inç (mm) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52)

Diapazoni i gjatësisë së tubit m 3 ~ 15 3 ~ 15

Ndryshimi në lartësi (brenda/jashtë) m 12 12

Gjatësia e tubit të ngarkuar paraprakisht m 7,5 7,5

Sasia e gazit shtesë g/m 20 20

Agjenti ftohës (R32)/ekuivalenti i CO2 kg / T 1,05 / 0,70875 1,10 / 0,7425

Diapazoni i punës
Ftohja min. ~ maks. °C -10 ~ +43 -10 ~ +43

Ngrohja min. ~ maks. °C -30 ~ +24 -30 ~ +24

Temperatura e jashtme më e ulët e testuar nga laboratori palë e 3-të 6) °C -35 -35

1) Shkalla e etiketimit energjetik nga A +++ në D. 2) Llogaritja e EER dhe COP kryhet në përputhje me EN14511. 3) Konsumi vjetor i energjisë është llogaritur në përputhje me rregulloren BE/626/2011. 4) 
Presioni akustik i njësisë së brendshme tregon vlerën e matur në një pozicion 1 metër përballë trupit kryesor dhe 0,8 m poshtë njësisë. Për njësinë e jashtme, 1 m përballë dhe 1 m nga ana e pasme e trupit 
kryesor. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612. Q-Lo: Modaliteti i qetë. Lo: Shpejtësia më e ulët e ventilatorit. 5) Shtoni 70 mm për portën e lidhjes së tubave. 6) Testuar nga laboratori i palës së 
3-të, SP, sipas EN14511: 2013 dhe metodës SP 1721, kjo temperaturë nuk garantohet nga fabrika.

R32
SEER dhe SCOP: Për KIT-VZ9-SKE. -35°C MODALITETI I NGROHJES: Performanca e ngrohjes e testuar në -35°C nga SP, laborator evropian palë e tretë. KONTROLLI NGA INTERNETI: Opsional.

KOMPRESOR 
RROTULLUES R2

38%
SHTËPI VERORE

MUNDËSI LIDHJEJE
ME "BMS"

VITE
GARANCI PËR
KOMPRESORIN5MODALITETI I 

NGROHJES 
I TESTUAR NGA SP

-35 °C

18 dB(A)
LIDHJE WI-FI 
OPSIONALE6,20 SCOP

A+++

10,50 SEER

A+++ R22
R410A R32

RINOVIMI I GAZIT 
"R22/R410A"

Aksesorët

CZ-TACG1 Përshtatës Wi-Fi për kontroll inteligjent përmes 
aplikacionit "Panasonic Comfort Cloud"

Aksesorët
CZ-CAPRA1 Përshtatës i ndërfaqes RAC për integrim në "S-Link"

PAW-SMSCONTROL Kontroll me SMS (nevojitet kartë SIM shtesë)

INTEGRIMI 
ME "S-LINK"

·  Sistemi i ngarkimit të energjisë. Njësia e ruajtjes së 
nxehtësisë që përdor funksionin e ngrohjes së vazhdueshme 
dhe ngrohjes së shpejtë

·  Sensori Econavi i zbulimit të dritës së diellit: Efikasitet edhe 
më i lartë dhe komoditet maksimal

·  Teknologji nanoe™ për të përmirësuar mbrojtjen 24/7
·  Super i qetë! Vetëm 18 dB(A), si një natë në fshat
·  Performancë e testuar në temperaturë të jashtme -35°C

Heatcharge VZ · R32 i montuar në mur
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"Etherea" me teknologjinë nanoe™ X
Një zgjidhje e zgjuar për ta mbajtur shtëpinë tuaj 
të pastër, komode dhe mikpritëse. "Etherea" e re 
inteligjente vjen me teknologjinë nanoe™ X, me 
përfitime nga radikalet e hidroksilit. Me opsione 
të përparuara kontrolli, performancë lider në 
llojin e vet, dizajn elegant dhe veçori inteligjente.

Cilësia e ajrit - teknologjia nanoe™ X 
·  nanoe™ X, me përfitimet e radikaleve të hidroksilit 

(Gjeneratori Mark 3)
·  Ambienti i brendshëm mund të jetë një vend më i pastër 

dhe më i këndshëm ku të qëndroni gjatë gjithë ditës
·  Funksioni i pastrimit të brendshëm pastron brenda 

njësisë së brendshme.

Kontroll inteligjent
· Wi-Fi i integruar për kontroll të avancuar nga interneti
· I përputhshëm me "Google Assistant" 
  dhe "Amazon Alexa"

Efikasitet i lartë
·  Efikasitet energjie i kategorisë së lartë deri në A +++ në 

ngrohje dhe ftohje

Komoditet maksimal
· "Aerowings 2.0" përforcon qarkullimin komod të ajrit
· Ambient super i qetë

Dizajn
· Dizajn elegant, monolit
· Telekomandë e klasit të lartë, e lehtë për t‘u përdorur, 
  me ndriçim të pasmë

Krahasimi i kohës së nevojshme për të ndaluar 99% të 
polenit të cedrit1).

Gjeneratori Mark 1 Gjeneratori Mark 2 Gjeneratori Mark 3

24
orë

12
orë

3
orë

1) Gjeneratori nanoe X Mark 1: [Organizata testuese] Qendra e analizës së produkteve "Panasonic" [Metoda e testimit] Metoda ELISA për të matur alergjenët që ngjiten pas pëlhurës në një dhomë testimi (përafërsisht 24 m³) [Metoda e ndalimit] Çlirimi i nanoe™ [Shënjestra] Alergjeni i 
ngjitur (poleni i cedrit) [Rezultati i testit] Ndalimi i 99% ose një mase më të madhe në 24 orë (4AA33-151001-F01). Gjeneratori nanoe X Mark 2: [Organizata testuese] Qendra e analizës së produkteve "Panasonic", [Metoda e testimit] Metoda ELISA për të matur alergjenët që ngjiten pas 
pëlhurës në një dhomë testimi (përafërsisht 24 m³) [Metoda e ndalimit] Çlirimi i nanoe™ [Shënjestra] Alergjeni i ngjitur (poleni i cedrit) [Rezultati i testit] U konfirmua ndalimi i 99% ose një mase më të madhe në 12 orë (L19YA009). Gjeneratori nanoe X Mark 3: [Organizata testuese] 
Qendra e analizës së produkteve "Panasonic" [Metoda e testimit] Metoda ELISA për të matur alergjenët që ngjiten pas pëlhurës në një dhomë testimi (përafërsisht 24 m³) [Metoda e ndalimit] Çlirimi i nanoe™ [Shënjestra] Alergjeni i ngjitur (poleni i cedrit) [Rezultati i testit] Ndalimi i 99% 
ose një mase më të madhe në 3 orë (H21YA017-1).

"Etherea" e re vjen me gjeneratorin nanoe X Mark 3, më i fundit i teknologjisë 
nanoe™ X gjithmonë në zhvillim. Ka sasinë më të madhe të radikaleve të 
hidroksilit në historinë e nanoe™ që gjeneron 48 trilionë radikale hidroksili 
për sekondë, 100-fishi i radikaleve të hidroksilit që përmban nanoe™ 
tradicionale. 

10-
fish

20-
fish

100-
fish
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· Gjeneratori nanoe X Mark 3
· Funksion i pastrimit të brendshëm
· Wi-Fi i integruar për kontroll të avancuar nga interneti
· I përputhshëm me "Google Assistant" dhe "Amazon Alexa"
· Efikasiteti i energjisë deri në A+++ në ngrohje dhe ftohje
· Aerowings 2.0
· Ambient super i qetë (19 dB(A))

KOMPRESOR 
RROTULLUES R2 19 dB(A)

PASTRIMI I 
BRENDSHËM SIPAS 

KËRKESËS
MUNDËSI LIDHJEJE

ME "BMS"
VITE
GARANCI PËR
KOMPRESORIN5KONTROLLI I 

LAGËSHTISË - 
THARJE E LEHTË AEROWINGS

R22
R410A R32

RINOVIMI I GAZIT 
"R22/R410A"

WI-FI
I INTEGRUAR5,20 SCOP

A+++

9,50 SEER

A+++
R32 INTEGRIMI 

ME "S-LINK"

SEER dhe SCOP: Për KIT-**25-ZKE dhe KIT-**35-ZKE. SUPER I QETË: Për KIT-**20-ZKE, KIT-**25-ZKE dhe KIT-**35-ZKE. KONTROLLI NGA INTERNETI: Wi-Fi i integruar.

1) Shkalla e etiketimit energjetik nga A +++ në D. 2) Konsumi vjetor i energjisë është llogaritur në përputhje me rregulloren BE/626/2011. 3) Presioni akustik i njësisë së brendshme tregon vlerën e matur në një 
pozicion 1 m përballë trupit kryesor dhe 0,8 m poshtë njësisë. Për njësinë e jashtme, 1 m përballë dhe 1 m nga ana e pasme e trupit kryesor. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612. Q-Lo: Modaliteti 
i qetë. Lo: Shpejtësia më e ulët e ventilatorit. 4) Shtoni 70 mm për portën e lidhjes së tubave.

”Etherea” i montuar në mur me inverter+ Gri grafiti / Argjend / Mat i bardhë i pastër • R32
Kit gri grafiti KIT-XZ20-ZKE-H KIT-XZ25-ZKE-H KIT-XZ35-ZKE-H KIT-XZ42-ZKE-H — —
Kit në ngjyrë argjendi KIT-XZ20-ZKE KIT-XZ25-ZKE KIT-XZ35-ZKE — KIT-XZ50-ZKE —
Kompleti në ngjyrë mat të bardhë të pastër KIT-Z20-ZKE KIT-Z25-ZKE KIT-Z35-ZKE KIT-Z42-ZKE KIT-Z50-ZKE KIT-Z71-ZKE
Kapaciteti i ftohjes Nominale (Min. - Maks.) kW 2,05 (0,75 - 2,65) 2,50 (0,85 - 3,50) 3,50 (0,85 - 4,20) 4,20 (0,85 - 5,00) 5,00 (0,98 - 6,00) 7,10 (0,98 - 8,50)
SEER 1) 8,70 A+++ 9,50 A+++ 9,50 A+++ 7,10 A++ 8,50 A+++ 6,50 A++
Fuqia hyrëse Nominale (Min. - Maks.) kW 0,44 (0,16 - 0,66) 0,51 (0,17 - 0,90) 0,82 (0,20 - 1,16) 1,24 (0,24 - 1,57) 1,36 (0,25 - 1,90) 2,19 (0,42 - 3,00)
Konsumi vjetor i energjisë 2) kWh/v 84 92 129 207 206 382
Kapaciteti i ngrohjes Nominale (Min. - Maks.) kW 2,80 (0,75 - 4,00) 3,40 (0,80 - 4,80) 4,00 (0,80 - 5,50) 5,30 (0,80 - 6,80) 5,80 (0,98 - 8,00) 8,20 (0,98 - 10,20)
Kapaciteti i ngrohjes në -7°C kW 2,38 2,8 3,2 4,11 4,8 6,31
SCOP 1) 4,80 A++ 5,20 A+++ 5,20 A+++ 4,30 A+ 4,80 A++ 4,20 A+
Pdesign në -10°C kW 2,4 2,6 2,9 3,6 4,2 5,5
Fuqia hyrëse Nominale (Min. - Maks.) kW 0,60 (0,16 - 0,94) 0,70 (0,16 - 1,18) 0,88 (0,18 - 1,46) 1,42 (0,19 - 1,86) 1,40 (0,23 - 2,39) 2,20 (0,40 - 3,08)
Konsumi vjetor i energjisë 2) kWh/v 700 700 781 1 172 1 225 1 833
Njësia e brendshme në ngjyrë gri grafiti CS-XZ20ZKEW-H CS-XZ25ZKEW-H CS-XZ35ZKEW-H CS-Z42ZKEW-H — —
Njësia e brendshme në ngjyrë argjendi CS-XZ20ZKEW CS-XZ25ZKEW CS-XZ35ZKEW — CS-XZ50ZKEW —
Njësia e brendshme në ngjyrë mat të bardhë të pastër CS-Z20ZKEW CS-Z25ZKEW CS-Z35ZKEW CS-Z42ZKEW CS-Z50ZKEW CS-Z71ZKEW
Presioni akustik 3) Ftohje-Ngrohje (Hi / Lo / Q-Lo) dB(A) 35/24/19-36/25/19 39/25/19-39/27/19 42/28/19-43/33/19 43/31/25-43/35/29 44/37/30-44/37/30 47/38/30-47/38/30
Përmasat L x Gj x Th mm 295 x 870 x 229 295 x 870 x 229 295 x 870 x 229 295 x 870 x 229 295 x 1 040 x 244 295 x 1 040 x 244
Pesha neto kg 10 10 11 10 12 13
Njësia e jashtme CU-Z20ZKE CU-Z25ZKE CU-Z35ZKE CU-Z42ZKE CU-Z50ZKE CU-Z71ZKE
Presioni akustik 3) Ftohja/Ngrohja (Hi) dB(A) 45 / 46 46 / 47 48 / 50 49 / 51 47 / 47 52 / 54
Përmasat 4) L x Gj x Th mm 542 x 780 x 289 542 x 780 x 289 542 x 780 x 289 542 x 780 x 289 695 x 875 x 320 695 x 875 x 320

Diapazoni i punës
Ftohja min. ~ maks. °C -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43

Ngrohja min. ~ maks. °C -20 ~ +24 -20 ~ +24 -20~ +24 -20 ~ +24 -20 ~ +24 -20 ~ +24

"Etherea" me teknologjinë nanoe™ X

CZ-RD517C: Telekomandë me 
tel për konsolën e montuar 
në mur dhe konsolën e 
dyshemesë (opsionale)
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Komoditet maksimal
·  Fletë "Aerowings" për të kontrolluar drejtimin e 

shpërndarjes së ajrit
·  Ambient super i qetë

Dizajn
· Dizajn super kompakt, vetëm 779 mm i gjerë
·  Karkasë dhe pjesë të projektuara për instalim dhe 

mirëmbajtje më të lehtë
·  Telekomandë e klasit të lartë, e lehtë për t‘u 

përdorur, me ndriçim të pasmë

Cilësia e ajrit
·  Teknologjia nanoe™ X me përfitimet nga radikalet 

e hidroksilit
·  Pastron ajrin, në mënyrë që ambienti i brendshëm 

të mund të jetë një vend më i pastër dhe më i 
këndshëm ku të qëndroni gjatë gjithë ditës

Kontroll inteligjent
·  Wi-Fi i integruar për lidhje të menjëhershme, 

tani me një konfigurim më të lehtë dhe më të 
shpejtë

·  Kontroll i avancuar nëpërmjet telefonit inteligjent
·  I përputhshëm me "Google Assistant" dhe "Amazon 

Alexa"

1

2

3

4

Aerowings
Veçoria "Aerowings" e "Panasonic" integron dy tehe që 
përqendrojnë qarkullimin e ajrit për t‘ju ftohur brenda 
kohës më të shkurtër të mundshme. Kjo ndihmon 
gjithashtu në shpërndarjen e ajrit të ftohtë nëpër dhomë.

Komoditet i pambarimtë me ftohje nga lart.
Kur tehet dyshe të "Aerowings" drejtojnë ajrin nga tavani, ato 
krijojnë efektin e ftohjes nga lart.
Kjo siguron që ajri i ftohtë të shpërndahet në mënyrë të 
barabartë nëpër dhomë dhe që ju mund të jeni komod, pa u 
bezdisur nga një ftohje e drejtpërdrejtë e vazhdueshme.

WI-FI
I INTEGRUAR

nanoe™ X: Ekuilibri i natyrës tashmë në ambientet e 
brendshme
Teknologjia nanoe™ X e "Panasonic" sjell detergjentin e 
natyrës – radikalet e hidroksilit – në ambientet e 
brendshme për të ndihmuar në përmirësimin e mbrojtjes 
24/7 kundër disa llojeve të ndotësve që mund të ndalohen, 
të tilla si lloje të caktuara bakteresh, virusesh, myku, 
alergjenësh, polenesh ose disa substanca të rrezikshme.
Performanca e nanoe™ X ndryshon në varësi të madhësisë së dhomës, mjedisit dhe përdorimit dhe 
mund të duhen disa orë për të arritur efektin e plotë (shihni faqen 115 për më shumë detaje). 
nanoe™ X nuk është pajisje mjekësore. Duhet të ndiqen rregulloret vendore për dizajnin e 
konstruksionit dhe rekomandimet sanitare.

Dizajn super kompakt
Dizajni kompakt i njësive të brendshme ka një gjerësi prej 
vetëm 779 mm. Kjo lejon më shumë mundësi instalimi, 
duke përfshirë hapësirën e kufizuar mbi derë.

Telekomanda e lehtë në përdorim ka një 
dizajn ergonomik me një strehë të pasme të 
ngushtë për kapje sa më komode. Dizajni 
intuitiv i telekomandës ofron përdorim të 
lehtë me pesë taste aksesi për përdorim 
praktik. Telekomanda ka gjithashtu një dizajn 
minimalist me tastet e përdorur më rrallë të 
fshehur nën një kapak rrëshqitës.

Kondicionerët "Panasonic" me "Aerowings" kanë 
një dizajn për ambiente të brendshme me një grilë 
aspirimi më të gjerë dhe shpejtësi super të lartë 
ventilatori për të prodhuar qarkullim më të madh 
të ajrit.

TZ super kompakt 
me teknologji nanoe™ X
Kondicioneri perfekt për hapësirat më të vogla të shtëpisë suaj. 
TZ me agjent ftohës të fuqishëm dhe efikas R32.
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Kondicioneri perfekt për hapësirat më të vogla të shtëpisë 
suaj. Sistemi përmban një karkasë elegante dhe kompakte 
vetëm 779 mm të gjerë, ndërkohë që ka po ashtu 
teknologjinë nanoe™ X dhe një fuqi dhe efikasitet 
mbresëlënës.

· Teknologji nanoe™ X
· Wi-Fi i integruar për kontroll të avancuar nga interneti
· I përputhshëm me "Google Assistant" 
  dhe "Amazon Alexa"
· Dizajn super kompakt, vetëm 779 mm i gjerë
· Aerowings
· Super i qetë! Vetëm 20 dB(A)

SEER dhe SCOP: Për KIT-TZ25-ZKE. SUPER I QETË: Për KIT-TZ20-ZKE, KIT-TZ25-ZKE dhe KIT-TZ35-ZKE. KONTROLLI NGA INTERNETI: Wi-Fi i integruar.

MUNDËSI LIDHJEJE
ME "BMS"

R32 KOMPRESOR 
RROTULLUES R2

WI-FI
I INTEGRUAR7,10 SEER

A++

20 dB(A)4,60 SCOP

A++
VITE
GARANCI PËR
KOMPRESORIN5

R22
R410A R32

RINOVIMI I GAZIT 
"R22/R410A"

INTEGRIMI 
ME "S-LINK"AEROWINGS

TZ super kompakt i montuar në mur • R32
Kit KIT-TZ20-ZKE KIT-TZ25-ZKE KIT-TZ35-ZKE KIT-TZ42-ZKE KIT-TZ50-ZKE KIT-TZ60-ZKE KIT-TZ71-ZKE

Kapaciteti i ftohjes Nominal (Min. - Maks.) kW 2,00 (0,75 - 2,50) 2,50 (0,85 - 3,00) 3,50 (0,85 - 4,00) 4,20 (0,85 - 4,60) 5,00 (0,98 - 5,60) 6,00 (0,98 - 6,60) 7,10 (0,98 - 8,40)

SEER 1) 7,00 A++ 7,10 A++ 6,80 A++ 6,40 A++ 6,90 A++ 6,80 A++ 6,20 A++

Fuqia hyrëse Nominale (Min. - Maks.) kW 0,49 (0,18 - 0,64) 0,65 (0,21 - 0,88) 0,98 (0,24 - 1,20) 1,25 (0,24 - 1,64) 1,60 (0,25 - 1,89) 1,85 (0,25 - 2,30) 2,20 (0,42 - 3,00)

Konsumi vjetor i energjisë 2) kWh/v 100 123 180 230 254 309 401

Kapaciteti i ngrohjes Nominal (Min. - Maks.) kW 2,70 (0,70 - 3,60) 3,30 (0,80 - 4,10) 4,00 (0,80 - 5,10) 5,00 (0,80 - 6,80) 5,80 (0,98 - 7,50) 7,00 (0,98 - 8,20) 8,20 (0,98 - 10,20)

Kapaciteti i ngrohjes në -7°C kW 2,14 2,70 3,30 3,90 4,62 4,90 6,31

SCOP 1) 4,60 A++ 4,60 A++ 4,60 A++ 4,10 A+ 4,50 A+ 4,30 A+ 4,10 A+

Pdesign në -10°C kW 2,1 2,4 2,8 3,6 4,0 4,4 5,5

Fuqia hyrëse Nominale (Min. - Maks.) kW 0,65 (0,17 - 1,02) 0,79 (0,19 - 1,12) 0,99 (0,20 - 1,38) 1,34 (0,20 - 2,04) 1,70 (0,21 - 2,30) 1,88 (0,21 - 2,30) 2,21 (0,40 - 3,10)

Konsumi vjetor i energjisë 2) kWh/v 639 730 852 1 229 1 244 1 433 1 878

Njësia e brendshme CS-TZ20ZKEW CS-TZ25ZKEW CS-TZ35ZKEW CS-TZ42ZKEW CS-TZ50ZKEW CS-TZ60ZKEW CS-TZ71ZKEW

Presioni akustik 3)
Ftohja (Hi / Lo / Q-Lo) dB(A) 37 / 25 / 20 40 / 26 / 20 42 / 30 / 20 44 / 31 / 25 44 / 37 / 33 45 / 37 / 34 47 / 38 / 35

Ngrohja (Hi / Lo / Q-Lo) dB(A) 38 / 26 / 22 40 / 27 / 22 42 / 33 / 22 44 / 35 / 28 44 / 37 / 33 45 / 37 / 34 47 / 38 / 35

Përmasat L x Gj x Th mm 290 x 779 x 209 290 x 779 x 209 290 x 779 x 209 290 x 779 x 209 290 x 779 x 209 295 x 1 040 x 244 295 x 1 040 x 244

Gjenerator nanoe X Mark 1 Mark 1 Mark 1 Mark 1 Mark 1 Mark 1 Mark 1

Njësia e jashtme CU-TZ20ZKE CU-TZ25ZKE CU-TZ35ZKE CU-TZ42ZKE CU-TZ50ZKE CU-TZ60ZKE CU-TZ71ZKE

Presioni akustik 3) Ftohja/Ngrohja (Hi) dB(A) 46 / 47 47 / 48 48 / 50 49 / 51 48 / 49 49 / 51 52 / 54

Përmasat 4) L x Gj x Th mm 542 x 780 x 289 542 x 780 x 289 542 x 780 x 289 542 x 780 x 289 619 x 824 x 299 619 x 824 x 299 695 x 875 x 320

Diapazoni i punës
Ftohja min. ~ maks. °C -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43

Ngrohja min. ~ maks. °C -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24

1) Shkalla e etiketimit energjetik nga A +++ në D. 2) Konsumi vjetor i energjisë është llogaritur në përputhje me rregulloren BE/626/2011. 3) Presioni akustik i njësisë së brendshme tregon vlerën e matur në një 
pozicion 1 metër përballë trupit kryesor dhe 0,8 m poshtë njësisë. Për njësinë e jashtme, 1 m përballë dhe 1 m nga ana e pasme e trupit kryesor. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612. Q-Lo: 
Modaliteti i qetë. Lo: Shpejtësia më e ulët e ventilatorit. 4) Shtoni 70 mm për portën e lidhjes së tubave.

TZ super kompakt 
me teknologji nanoe™ X

CZ-RD517C: 
Telekomandë me tel për 
konsolën e montuar në 
mur dhe konsolën e 
dyshemesë (opsionale)
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Kompakt dhe efikas, me një filtër PM2.5 të integruar që 
ndihmon në ruajtjen e cilësisë së ajrit të dhomës.

· Dizajn super kompakt, vetëm 779 mm i gjerë
· Ajër i brendshëm më i pastër me filtrin PM2,5
· Aerowings 
· Super i qetë! Vetëm 20 dB(A)
· Ngrohje nga deri -15°C
· Kontroll opsional nëpërmjet internetit dhe nëpërmjet 
  zërit (kërkon CZ-TACG1)

LIDHJE WI-FI 
OPSIONALE6,50 SEER

A++

4,30 SCOP

A+

SEER: Për KIT-BZ50-ZKE. SCOP: Për KIT-BZ25-ZKE. SUPER I QETË: Për KIT-BZ25-ZKE dhe KIT-BZ35-ZKE. KONTROLLI NGA INTERNETI: Opsional.

MUNDËSI LIDHJEJE
ME "BMS"

R32 KOMPRESOR 
RROTULLUES R2 FILTËR PM2.5 20 dB(A)

VITE
GARANCI PËR
KOMPRESORIN5

R22
R410A R32

RINOVIMI I GAZIT 
"R22/R410A"

INTEGRIMI 
ME "S-LINK"AEROWINGS

BZ i montuar në mur, super kompakt, me inverter • R32
Kit KIT-BZ25-ZKE KIT-BZ35-ZKE KIT-BZ50-ZKE KIT-BZ60-ZKE

Kapaciteti i ftohjes Nominale (Min. - Maks.) kW 2,50 (0,85 - 3,00) 3,30 (0,85 - 3,90) 5,00 (0,98 - 5,40) 6,00 (0,98 - 6,50)

SEER 1) 6,30 A++ 6,30 A++ 6,50 A++ 6,40 A++

Fuqia hyrëse Nominale (Min. - Maks.) kW 0,68 (0,21 - 0,90) 1,02 (0,24 - 1,28) 1,65 (0,25 - 1,86) 1,98 (0,25 - 2,30)

Konsumi vjetor i energjisë 2) kWh/v 139 183 269 328

Kapaciteti i ngrohjes Nominal (Min. - Maks.) kW 3,15 (0,80 - 3,60) 3,70 (0,80 - 4,40) 5,40 (0,98 - 7,50) 6,80 (0,98 - 8,00)

Kapaciteti i ngrohjes në -7°C kW 2,14 2,60 4,62 5,10

SCOP 1) 4,30 A+ 4,20 A+ 4,20 A+ 4,10 A+

Pdesign në -10°C kW 1,9 2,4 4 4,4

Fuqia hyrëse Nominale (Min. - Maks.) kW 0,77 (0,19 - 1,03) 1,00 (0,20 - 1,26) 1,58 (0,21 - 2,43) 2,15 (0,23 - 2,65)

Konsumi vjetor i energjisë 2) kWh/v 619 800 1 333 1 502

Njësia e brendshme CS-BZ25ZKE CS-BZ35ZKE CS-BZ50ZKE CS-BZ60ZKE

Presioni akustik 3)
Ftohja (Hi / Lo / Q-Lo) dB(A) 37 / 26 / 20 38 / 30 / 20 44 / 37 / 34 45 / 37 / 34

Ngrohja (Hi / Lo / Q-Lo) dB(A) 36 / 27 / 24 38 / 33 / 25 44 / 37 / 34 45 / 37 / 34

Përmasat L x Gj x Th mm 290 x 779 x 209 290 x 779 x 209 290 x 779 x 209 290 x 779 x 209

Njësia e jashtme CU-BZ25ZKE CU-BZ35ZKE CU-BZ50ZKE CU-BZ60ZKE

Presioni akustik 3) Ftohja/Ngrohja (Hi) dB(A) 48 / 49 48 / 50 48 / 49 50 / 50

Përmasat 4) L x Gj x Th mm 542 x 780 x 289 542 x 780 x 289 619 x 824 x 299 695 x 875 x 320

Diapazoni i punës
Ftohja min. ~ maks. °C -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43

Ngrohja min. ~ maks. °C -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24

1) Shkalla e etiketimit energjetik nga A +++ në D. 2) Konsumi vjetor i energjisë është llogaritur në përputhje me rregulloren BE/626/2011. 3) Presioni akustik i njësisë së brendshme tregon vlerën e matur në një 
pozicion 1 metër përballë trupit kryesor dhe 0,8 m poshtë njësisë. Për njësinë e jashtme, 1 m përballë dhe 1 m nga ana e pasme e trupit kryesor. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612. Q-Lo: 
Modaliteti i qetë. Lo: Shpejtësia më e ulët e ventilatorit. 4) Shtoni 70 mm për portën e lidhjes së tubave. 

BZ super kompakt me filtër PM2,5

CZ-RD517C: 
Telekomandë me tel për 
konsolën e montuar në 
mur dhe konsolën e 
dyshemesë (opsionale)

CZ-TACG1: Përshtatës 
Wi-Fi për kontroll 
inteligjent përmes 
aplikacionit "Panasonic 
Comfort Cloud" (opsional)
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Efikasitet dhe komoditet i lartë, me cilësi më të mirë ajri 
të kombinuar në një dizajn novator që integrohet me 
ambientet më moderne.

· Teknologji nanoe™ X
· Qarkullim i dyfishtë i ajrit për komoditet të përmirësuar
· Efikasitet i energjisë deri në A+++ në ngrohje dhe ftohje
· Kontroll opsional nëpërmjet internetit dhe nëpërmjet 
  zërit (kërkon CZ-TACG1)

R22
R410A R32

RINOVIMI I GAZIT 
"R22/R410A"

KOMPRESOR 
RROTULLUES R28,10 SEER

A++

4,60 SCOP

A++

20 dB(A)
VITE
GARANCI PËR
KOMPRESORIN5MODALITETI

I NGROHJES

-15 °C

LIDHJE WI-FI 
OPSIONALE

R32 MODALITETI
I FTOHJES

-10 °C

SEER dhe SCOP: Për KIT-Z35-UFE. SUPER I QETË: Për KIT-Z25-UFE dhe KIT-Z35-UFE. KONTROLLI NGA INTERNETI: Opsionale. ÇMIMI "iF DESIGN AWARD" për 2019: Konsolë dyshemeje e vlerësuar me çmimin 
prestigjioz "iF Design Award" për 2019.

MUNDËSI LIDHJEJE
ME "BMS"

Tip konsolë dyshemeje me inverter+ • R32
Kit KIT-Z25-UFE KIT-Z35-UFE KIT-Z50-UFE

Kapaciteti i ftohjes Nominal (Min. - Maks.) kW 2,50 (0,85 - 3,40) 3,50 (0,85 - 3,80) 5,00 (0,90 - 5,70)

SEER 1) 7,90 A++ 8,10 A++ 6,70 A++

Fuqia hyrëse Nominale (Min. - Maks.) kW 0,52 (0,24 - 0,90) 0,86 (0,24 - 1,02) 1,39 (0,26 - 1,81)

Konsumi vjetor i energjisë 2) kWh/v 111 151 261

Kapaciteti i ngrohjes Nominal (Min. - Maks.) kW 3,40 (0,85 - 5,00) 4,30 (0,85 - 6,00) 5,80 (0,90 - 8,10)

Kapaciteti i ngrohjes në -7°C kW 2,88 3,37 5,03

SCOP 1) 4,60 A++ 4,60 A++ 4,30 A+

Pdesign në -10°C kW 2,70 3,20 4,40

Fuqia hyrëse Nominale (Min. - Maks.) kW 0,76 (0,24 - 1,35) 1,08 (0,24 - 1,75) 1,55 (0,26 - 2,60)

Konsumi vjetor i energjisë 2) kWh/v 822 974 1 433

Njësia e brendshme CS-Z25UFEAW CS-Z35UFEAW CS-Z50UFEAW

Presioni akustik 3)
Ftohja (Hi / Lo / Q-Lo) dB(A) 38 / 25 / 20 39 / 26 / 20 44 / 31 / 27

Ngrohja (Hi / Lo / Q-Lo) dB(A) 38 / 25 / 19 39 / 26 / 19 46 / 33 / 29

Përmasat L x Gj x Th mm 600 x 750 x 207 600 x 750 x 207 600 x 750 x 207

Gjenerator nanoe X Mark 1 Mark 1 Mark 1

Njësia e jashtme CU-Z25UBEA CU-Z35UBEA CU-Z50UBEA

Presioni akustik 3) Ftohja/Ngrohja (Hi) dB(A) 46 / 47 48 / 48 48 / 48

Përmasat 4) L x Gj x Th mm 542 x 780 x 289 619 x 824 x 299 695 x 875 x 320

Pesha neto kg 33 35 43

Diapazoni i punës
Ftohja min. ~ maks. °C -10 ~ +43 -10 ~ +43 -10 ~ +43

Ngrohja min. ~ maks. °C -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24
 
1) Shkalla e etiketimit energjetik nga A +++ në D. 2) Konsumi vjetor i energjisë është llogaritur në përputhje me rregulloren BE/626/2011. 3) Presioni akustik i njësive tregon vlerën e matur në një pozicion 1 m 
përballë trupit kryesor dhe 1 m mbi dysheme. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612. Q-Lo: Modaliteti i qetë. Lo: Shpejtësia më e ulët e ventilatorit. 4) Shtoni 70 mm për portën e lidhjes së tubave.

CZ-RD517C: 
Telekomandë me tel për 
konsolën e montuar në 
mur dhe konsolën e 
dyshemesë (opsionale)

Konsolë dyshemeje me teknologjinë 
nanoe™ X 

CZ-TACG1: Përshtatës 
Wi-Fi për kontroll 
inteligjent përmes 
aplikacionit "Panasonic 
Comfort Cloud" (opsional)
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Sistemi "Free Multi"
Nëse kërkesat për ajër të kondicionuar 
përfshijnë disa dhoma, "Panasonic" ofron 
një gamë të gjerë mundësish me një zgjidhje 
"Multi Split".

1 12 2

6 6

6 6

3 3

4 4

5 5

Deri në 5 njësi të brendshme me një njësi të vetme të 
jashtme.
·  Vetëm një njësi e jashtme kompakte
·  Komoditet i shtuar në shtëpi duke qenë se çdo dhomë ka 

njësinë e vet të brendshme për ngrohje ose ftohje
·  Shumë më e fuqishme se një ndarje e vetme

·  Më efikase pasi njësitë punojnë gjithmonë me kapacitet të 
plotë

·  Mund të lidhni të gjitha llojet e njësive të brendshme, të tilla 
si llojet e montuara në mur dhe konsolat, në varësi të asaj 
që i përshtatet më së miri shtëpisë suaj

1. Lavanderia. 2. Hyrja. 3. Zona e kuzhinës/ngrënies. 4. Tualeti. 5. Dhoma e ndenjjes. 6. Dhoma e gjumit.

Zgjidhja me ndarje të vetme.
Një njësi e brendshme lidhet me një njësi të jashtme. 
Njësia e brendshme vendoset në korridorin kryesor dhe 
ngroh të gjithë shtëpinë. Disa dhoma mund të mos 
ngrohen në mënyrë të përsosur, çka shkakton nivel të 
pamjaftueshëm komoditeti.

Zgjidhja me "Multi Split".
Me një njësi të jashtme mund të lidhni deri në pesë njësi 
të brendshme. Ka një njësi të brendshme për çdo dhomë 
ose zonë. Kjo siguron një rritje të jashtëzakonshme të 
nivelit të komoditetit. Në çati ka vetëm një njësi të 
jashtme.

Pse "Multi Split" është më e mirë se disa njësi të veçanta me ndarje

Zgjidhja "Multi Split" ofron fleksibilitet të lartë, 
pasi 2 deri në 5 njësi të brendshme mund të 
lidhen me një njësi të vetme të jashtme. Gama 
e gjerë e njësive të brendshme të pajtueshme 
përfshin njësitë "Etherea" dhe TZ të montuara 
në mur, konsolën e dyshemesë, kasetën 
4-drejtimshe 60x60 dhe modelin me montim të 
fshehur me presion të ulët statik.
Fleksibiliteti i plotë deri në 9,0 kW dhe deri në 5 porta me 
një gamë të gjerë njësish të brendshme, duke përfshirë 
njësitë e brendshme "Etherea" me performancë të lartë, 
të cilat arrijnë deri në A+++ / A++.
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Njësia e jashtme CU-2Z35TBE CU-2Z41TBE CU-2Z50TBE CU-3Z52TBE CU-3Z68TBE CU-4Z68TBE CU-4Z80TBE CU-5Z90TBE
Kapaciteti nominal i brendshëm (Min. - Maks.) 3,2 ~ 6,0 kW 3,2 ~ 6,0 kW 3,2 ~ 7,7 kW 4,5 ~ 9,5 kW 4,5 ~ 11,2 kW 4,5 ~ 11,5 kW 4,5 ~ 14,7 kW 4,5 ~ 18,3 kW

Kapaciteti i ftohjes
Nominal kW 3,50 4,10 5,00 5,20 6,80 6,80 8,00 9,00
Min. 1,50 1,50 1,50 1,80 1,90 1,90 3,00 2,90
Maks. 4,50 5,20 5,40 7,30 8,00 8,80 9,20 11,50

EER 1)

Nominal W/W 4,86 4,56 4,24 4,77 3,66 4,39 4,04 4,09
Min. 6,00 6,00 6,00 — 7,04 5,59 5,66 5,27
Maks. 4,09 3,80 3,62 — 3,38 3,56 3,21 2,98

SEER 2) 8,50 A+++ 8,50 A+++ 8,50 A+++ 8,50 A+++ 8,00 A++ 8,00 A++ 7,90 A++ 8,50 A+++
Pdesign (ftohje) kW 3,50 4,10 5,00 5,20 6,80 6,80 8,00 9,00

Fuqia hyrëse
Nominale kW 0,72 0,90 1,18 1,09 1,86 1,55 1,98 2,20
Min. 0,25 0,25 0,25 0,36 0,27 0,34 0,53 0,55
Maks. 1,10 1,37 1,49 2,18 2,37 2,47 2,87 3,86

Konsumi vjetor i energjisë 3) kWh/v 144 169 206 214 298 298 990 1 100

Kapaciteti i ngrohjes
Nominal kW 4,20 4,60 5,60 6,80 8,50 8,50 9,40 10,40
Min. 1,10 1,10 1,10 1,60 3,30 3,00 4,20 3,40
Maks. 5,60 7,00 7,20 8,30 10,40 10,60 10,60 14,50

Kapaciteti i ngrohjes në -7°C kW 3,39 4,18 4,28 3,95 4,45 4,45 6,42 8,62

COP 1)

Nominal W/W 4,88 4,79 4,63 4,63 3,95 4,47 4,63 4,84
Min. 5,24 5,24 5,24 5,00 5,32 5,17 6,00 6,42
Maks. 4,18 3,91 4,00 3,82 3,64 3,96 3,46 3,42

SCOP 2) 4,60 A++ 4,60 A++ 4,60 A++ 4,20 A+ 4,20 A+ 4,20 A+ 4,70 A++ 4,68 A++
Pdesign në -10°C kW 3,20 3,50 4,20 5,00 5,20 5,80 6,80 8,50

Fuqia hyrëse
Nominale kW 0,86 0,96 1,21 1,47 2,15 1,90 2,03 2,15
Min. 0,21 0,21 0,21 0,32 0,62 0,58 0,70 0,53
Maks. 1,34 1,79 1,80 2,17 2,86 2,68 3,06 4,24

Konsumi vjetor i energjisë 3) kWh/v 974 1 065 1 278 1 667 1 733 1 933 2 026 2 543
Rryma Ftohja/Ngrohja A 3,35 / 4,00 4,15 / 4,45 5,35 / 5,50 5,00 / 6,70 8,40 / 9,70 7,00 / 8,60 9,50 / 9,50 10,50 / 10,10
Furnizimi me energji elektrike V 230 230 230 230 230 230 230 230
Siguresa e rekomanduar A 16 16 16 16 16 20 20 25
Seksioni i rekomanduar i kabllove elektrike mm² 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 4,0
Presioni akustik 4) Ftohja/Ngrohja (Hi) dB(A) 48 / 50 48 / 50 50 / 52 47 / 48 51 / 52 49 / 50 51 / 52 53 / 54
Përmasat 5) L x Gj x Th mm 619 x 824 x 299 619 x 824 x 299 619 x 824 x 299 795 x 875 x 320 795 x 875 x 320 795 x 875 x 320 999 x 940 x 340 999 x 940 x 340 
Pesha neto kg 39 39 39 71 71 72 80 81

Diametri i tubave
Lëng Inç (mm) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35) 1/4 (6,35)
Gaz Inç (mm) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52) 3/8 (9,52)

Diapazoni i gjatësisë së tubit në total 6) m 6 ~ 30 6 ~ 30 6 ~ 30 6 ~ 50 6 ~ 60 6 ~ 60 6 ~ 70 6 ~ 80
Diapazoni i gjatësisë së tubit në një njësi m 3 ~ 20 3 ~ 20 3 ~ 20 3 ~ 25 3 ~ 25 3 ~ 25 3 ~ 25 3 ~ 25
Ndryshimi në lartësi (brenda/jashtë) m 10 10 10 15 15 15 15 15
Gjatësia e tubit të ngarkuar paraprakisht m 20 20 20 30 30 30 45 45
Sasia e gazit shtesë g/m 15 15 15 20 20 20 20 20
Agjenti ftohës (R32)/ekuivalenti i CO2 kg / T 1,12 / 0,756 1,12 / 0,756 1,12 / 0,756 2,10 / 1,418 2,10 / 1,418 2,10 / 1,418 2,72 / 1,836 2,72 / 1,836

Diapazoni i punës
Ftohja min. ~ maks. °C -10 ~ +46 -10 ~ +46 -10 ~ +46 -10 ~ +46 -10 ~ +46 -10 ~ +46 -10 ~ +46 -10 ~ +46
Ngrohja min. ~ maks. °C -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24 -15 ~ +24

1) Llogaritja e EER dhe COP kryhet në përputhje me EN14511. 2) Shkalla e etiketimit energjetik nga A+++ në D. 3) Konsumi vjetor i energjisë është llogaritur në përputhje me rregulloren BE/626/2011. 4) 
Presioni akustik i njësive tregon vlerën e matur në një pozicion 1 m përballë dhe 1 m pas trupit kryesor. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612. 5) Shtoni 70 ose 95 mm për portën e lidhjes së 
tubave. 6) Gjatësia minimale e lidhjes së tubave është 3 metra për çdo njësi të brendshme.

R32 VITE
GARANCI PËR
KOMPRESORIN5KOMPRESOR 

RROTULLUES R2
MODALITETI
I NGROHJES

-15 °C
R22

R410A R32

RINOVIMI I GAZIT 
"R22/R410A"

Kombinimet e mundshme të njësive të jashtme/të brendshme
Dhomat Njësia e 

jashtme
Kapaciteti i 
brendshëm i 
lidhur 
(min. - maks.)

E RE "Etherea" e montuar 
në mur

I RI TZ super kompakt 
i montuar në mur

Konsolë 
dyshemeje

Kasetë 
4-drejtimshe 60x60

Model me montim 
të fshehur me 
presion të ulët 

statik
16 20 25 35 42 50 71 16 20 25 35 42 50 60 71 20 25 35 50 20 25 35 50 60 20 25 35 50 60

2
CU-2Z35TBE 3,2 ~ 6,0 kW • • • • • • • • • • • • 1) • 1) • 1) • • •
CU-2Z41TBE 3,2 ~ 6,0 kW • • • • • • • • • • • • 1) • 1) • 1) • • •
CU-2Z50TBE 3,2 ~ 7,7 kW • • • • • 1) • 1) • • • • • 1) • 1) • • • • 1) • 1) • 1) • 1) • 1) • • • • 1)

3
CU-3Z52TBE 4,5 ~ 9,5 kW • • • • • 1) • 1) • • • • • 1) • 1) • 1) • 1) • 1) • 1) • • • • 1)

CU-3Z68TBE 4,5 ~ 11,2 kW • • • • • 1) • 1) • • • • • 1) • 1) • 2) • 1) • 1) • 1) • 1) • 2) • • • • 1) • 2)

4
CU-4Z68TBE 4,5 ~ 11,5 kW • • • • • 1) • 1) • • • • • 1) • 1) • 2) • 1) • 1) • 1) • 1) • 2) • • • • 1) • 2)

CU-4Z80TBE 4,5 ~ 14,7 kW • • • • • 1) • 1) • 3) • • • • • 1) • 1) • 2) • 3) • 1) • 1) • 1) • 1) • 2) • • • • 1) • 2)

5 CU-5Z90TBE 4,5 ~ 18,3 kW • • • • • 1) • 1) • 3) • • • • • 1) • 1) • 2) • 3) • 1) • 1) • 1) • 1) • 2) • • • • 1) • 2)

1) Kërkohet reduktues tubi CZ-MA1PA. 2) Kërkohet reduktues tubi CZ-MA2PA. 3) Kërkohen reduktues tubi CZ-MA2PA dhe CZ-MA3PA.

Sistemi "Free Multi"
Njësitë e jashtme sistem "Free Multi" Z · R32
·  Deri në 5 njësi të brendshme me një njësi të vetme të jashtme
·  Deri në 5 dhoma me kontroll individual
·  "Etherea", TZ super kompakt, konsolë dyshemeje dhe kasetë 

4-drejtimshe 60x60 me teknologji nanoe™ X për të 
përmirësuar mbrojtjen 24/7

·  Kategori e lartë e efikasitetit të energjisë A+++ SEER
·  Njësi të brendshme që përputhen me kontroll nëpërmjet 

internetit dhe kontroll nëpërmjet zërit

Konfiguroni në pak hapa 
sistemin tuaj "Multi 
Split" me mjetin tonë 
online.
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KONTROLL NGA INTERNETI dhe MUNDËSI LIDHJEJE ME SISTEMIN 
E MENAXHIMIT TË NDËRTESAVE: Opsional.

LIDHJE WI-FI 
OPSIONALE

FILTËR
I PËRFSHIRË

MUNDËSI LIDHJEJE
ME "BMS"

Model me montim 
të fshehur me 
presion të ulët 
statik

Njësia e brendshme Kapaciteti i 
ftohjes

Kapaciteti i 
ngrohjes

Lidhja 
brenda/
jashtë.

Presioni akustik 8) Përmasat/pesha neto Diametri i tubave

Ftohja — Ngrohja (Hi/Lo/S-Lo) L x Gj x Th Lëng/gaz

kW kW mm² dB(A) mm / kg Inç (mm)
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,00 3,20 4 x 1,5 34 / 29 / 26 — 36 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,50 3,60 4 x 1,5 35 / 29 / 26 — 37 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-Z35UD3EAW 3,50 4,50 4 x 1,5 35 / 29 / 26 — 37 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
5,0 kW 4) CS-Z50UD3EAW 5,00 6,80 4 x 1,5 41 / 31 / 28 — 41 / 32 / 29 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,00 8,50 4 x 1,5 43 / 32 / 29 — 43 / 34 / 31 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)

1) Presioni akustik i njësisë së brendshme tregon vlerën e matur në një pozicion 1 m përballë trupit kryesor dhe 0,8 m poshtë njësisë. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612. Q-Lo: Modaliteti i qetë. 
Lo: Shpejtësia më e ulët e ventilatorit. 2) Kapaciteti i ngrohjes në kombinim me njësitë e jashtme "Free Multi", përveçse me CU-2Z35TBE. Në këtë rast, kapaciteti i ngrohjes është 4,20 kW. 3) Kapaciteti i 
ngrohjes në kombinim me njësitë e jashtme "Free Multi", përveçse me CU-2Z50TBE. Në këtë rast, kapaciteti i ngrohjes është 5,00 kW. 4) Kapaciteti i ngrohjes në kombinim me njësitë e jashtme "Free Multi", 
përveçse me CU-2Z35TBE. Në këtë rast, kapaciteti i ngrohjes është 5,30 kW. 5) E përputhshme vetëm me 2 porta R32 CU-2Z35TBE / CU-2Z41TBE / CU-2Z50TBE të jashtme. Numri minimal i lidhjeve: 2 njësi të 
brendshme. 6) Presioni akustik i njësive tregon vlerën e matur në një pozicion 1 m përballë trupit kryesor dhe 1 m mbi dysheme. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612. Q-Lo: Modaliteti i qetë. Lo: 
Shpejtësia më e ulët e ventilatorit. 7) Presioni akustik i njësisë së brendshme tregon vlerën e matur në një pozicion 1,5 m poshtë njësisë. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612. Q-Lo: Modaliteti i 
qetë. Lo: Shpejtësia më e ulët e ventilatorit. 8) Presioni akustik i njësisë së brendshme tregon vlerën e matur në një pozicion 1,5 m poshtë njësisë me një kanal 1 m në anën e thithjes dhe një kanal 2 m në anën 
e shkarkimit. Presioni akustik matet në përputhje me JIS C 9612.

Kit opsional 
kontrolli me valë.
CZ-RL511D

KONTROLLI NGA INTERNETI: Opsional.
LIDHJE WI-FI 
OPSIONALE

Konsolë 
dyshemeje 5)

Njësia e brendshme Kapaciteti i 
ftohjes

Kapaciteti i 
ngrohjes

Lidhja 
brenda/
jashtë.

Presioni akustik 6) Përmasat/pesha neto Diametri i tubave

Ftohja — Ngrohja (Hi/Lo/S-Lo) L x Gj x Th Lëng/gaz

kW kW mm² dB(A) mm / kg Inç (mm)
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,00 3,20 4 x 1,5 39 / 27 / 22 — 39 / 27 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,50 3,60 4 x 1,5 40 / 27 / 22 — 40 / 27 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-Z35UFEAW 3,50 4,50 4 x 1,5 41 / 28 / 22 — 41 / 28 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,00 5,30 4 x 1,5 44 / 33 / 29 — 48 / 35 / 31 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)

MUNDËSI LIDHJEJE
ME "BMS"

Telekomandë 
opsionale me tel.
CZ-RD517C

Kasetë 
4-drejtimshe 
60x60*

Njësia e brendshme 
(Paneli CZ-KPY4)

Kapaciteti i 
ftohjes

Kapaciteti i 
ngrohjes

Lidhja 
brenda/
jashtë.

Presioni akustik 7) Përmasat/pesha neto Diametri i tubave

Ftohja — Ngrohja (Hi/Lo/S-Lo) L x Gj x Th e njësisë 
së brendshme L x Gj x Th e panelit Lëng/gaz

kW kW mm² dB(A) mm / kg mm / kg Inç (mm)
2,0 kW S-M20PY3E 2,00 3,20 4 x 1,5 33 / 30 / 27 — 33 / 30 / 27 243 x 575 x 575 / 15 30 x 625 x 625 / 2,8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
2,5 kW S-25PY3E 2,50 3,60 4 x 1,5 33 / 30 / 27 — 33 / 30 / 27 243 x 575 x 575 / 15 30 x 625 x 625 / 2,8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
3,5 kW 2) S-36PY3E 3,50 3,60 4 x 1,5 36 / 32 / 27 — 36 / 32 / 27 243 x 575 x 575 / 15 30 x 625 x 625 / 2,8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW 4) S-50PY3E 5,00 6,80 4 x 1,5 41 / 36 / 29 — 41 / 36 / 29 243 x 575 x 575 / 15 30 x 625 x 625 / 2,8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
6,0 kW S-60PY3E 6,00 8,50 4 x 1,5 45 / 39 / 33 — 45 / 39 / 33 243 x 575 x 575 / 15 30 x 625 x 625 / 2,8 3/8 (9,52) / 5/8 (15,88)

*E përputhshme vetëm me aksesorët tregtarë të lidhjes dhe kontrollit. Për informacione të detajuara shkoni te seksioni i sistemeve të kontrollit.

KONTROLL NGA INTERNETI dhe MUNDËSI LIDHJEJE ME SISTEMIN 
E MENAXHIMIT TË NDËRTESAVE: Opsional.

LIDHJE WI-FI 
OPSIONALE

MUNDËSI LIDHJEJE
ME "BMS"

Paneli (shitet veçmas).
CZ-KPY4

Telekomandë 
opsionale me tel.
CZ-RTC6W ose 
CZ-RTC6

I RI TZ super 
kompakt i 
montuar në mur

Njësia e brendshme Kapaciteti i 
ftohjes

Kapaciteti i 
ngrohjes

Lidhja 
brenda/
jashtë.

Presioni akustik 1) Përmasat/pesha neto Diametri i tubave

Ftohja — Ngrohja (Hi/Lo/S-Lo) L x Gj x Th Lëng/gaz

kW kW mm² dB(A) mm / kg Inç (mm)
1,6 kW CS-MTZ16ZKE 1,60 2,60 4 x 1,5 38 / 27 / 22 — 39 / 28 / 24 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,0 kW CS-TZ20ZKEW 2,00 3,20 4 x 1,5 37 / 25 / 20 — 38 / 26 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-TZ25ZKEW 2,50 3,60 4 x 1,5 40 / 26 / 20 — 40 / 27 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-TZ35ZKEW 3,50 4,50 4 x 1,5 42 / 30 / 20 — 42 / 33 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
4,2 kW CS-TZ42ZKEW 4,20 5,60 4 x 1,5 44 / 31 / 29 — 44 / 35 / 34 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW CS-TZ50ZKEW 5,00 6,80 4 x 2,5 44 / 37 / 33 — 44 / 37 / 33 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
6,0 kW CS-TZ60ZKEW 6,00 8,50 4 x 2,5 45 / 37 / 34 — 45 / 37 / 34 295 x 1040 x 244 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
7,1 kW CS-TZ71ZKEW 7,10 8,70 4 x 2,5 47 / 38 / 35 — 47 / 38 / 35 295 x 1040 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88)

Telekomandë 
opsionale me tel.
CZ-RD517C

AEROWINGS
MUNDËSI LIDHJEJE

ME "BMS"
WI-FI

I INTEGRUAR
KONTROLLI NGA INTERNETI: Wi-Fi i 

integruar. 20 dB(A)

KONTROLLI NGA INTERNETI: Wi-Fi i 
integruar.

E RE 
"Etherea" e 
montuar në 
mur

Njësia e 
brendshme në 

ngjyrë gri grafiti

Njësia e 
brendshme 
në ngjyrë 
argjendi

Njësia e 
brendshme në 

ngjyrë të bardhë 
mat

Kapaciteti 
i ftohjes

Kapaciteti 
i ngrohjes

Lidhja 
brenda/
jashtë.

Presioni akustik 1) Përmasat/pesha neto Diametri i tubave

Ftohja — Ngrohja 
(Hi/Lo/S-Lo) L x Gj x Th Lëng/gaz

kW kW mm² dB(A) mm / kg Inç (mm)
1,6 kW — — CS-MZ16ZKE 1,60 2,60 4 x 1,5 38 / 26 / 21 — 39 / 27 / 21 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,0 kW CS-XZ20ZKEW-H CS-XZ20ZKEW CS-Z20ZKEW 2,00 3,20 4 x 1,5 39 / 26 / 21 — 40 / 27 / 21 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
2,5 kW CS-XZ25ZKEW-H CS-XZ25ZKEW CS-Z25ZKEW 2,50 3,60 4 x 1,5 41 / 27 / 21 — 43 / 29 / 21 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
3,5 kW 2) CS-XZ35ZKEW-H CS-XZ35ZKEW CS-Z35ZKEW 3,50 4,50 4 x 1,5 44 / 30 / 21 — 45 / 35 / 21 295 x 870 x 229 / 11 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52)
4,2 kW 3) CS-XZ42ZKEW-H — CS-Z42ZKEW 4,20 5,60 4 x 1,5 44 / 33 / 27 — 45 / 37 / 31 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
5,0 kW 4) — CS-XZ50ZKEW CS-Z50ZKEW 5,00 6,80 4 x 2,5 44 / 39 / 32 — 46 / 39 / 32 295 x 1 040 x 244 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70)
7,1 kW — — CS-Z71ZKEW 7,10 8,70 4 x 2,5 49 / 40 / 32 — 49 / 40 / 32 295 x 1 040 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88)

Telekomandë 
opsionale me tel.
CZ-RD517C

21 dB(A)
MUNDËSI LIDHJEJE

ME "BMS"AEROWINGS
WI-FI

I INTEGRUAR
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Krahasimi i zgjidhjeve

Ngjyra Kapaciteti
Përmasat e 
njësisë së 

brendshme
Efikasiteti 1) Cilësia e ajrit 

të brendshëm
Temperatura e 

jashtme Komoditeti Super 
i qetë Lidhja

"Etherea" i montuar 
në mur

Gri grafiti / 
Argjendi / 
E bardhë 

mat

2,0 deri në 
7,1 kW

295
x

870
x

229
(modeli i gjerë 

295 x 1 040 x 244)

A+++
A+++ Gjeneratori 

nanoe X Mark 3

-10 °C
në modalitetin e 

ftohjes

-20 °C
në modalitetin e 

ngrohjes

Aerowings 
2.0 19 dB(A)

Wi-Fi i 
integruar

TZ super kompakt 
i montuar në mur

E bardhë 
mat

2,0 deri në 
7,1 kW

290
x

779
x

209
(modeli i gjerë 

295 x 1 040 x 244)

A++
A++ Gjeneratori 

nanoe X Mark 1

-10 °C
në modalitetin e 

ftohjes

-15 °C
në modalitetin e 

ngrohjes

Aerowings
20 dB(A)

Wi-Fi i 
integruar

BZ i montuar në mur 
super kompakt

E bardhë 
mat

2,5 deri në 
6,0 kW

290
x

779
x

209

A++
A+

Filtër PM2.5

-10 °C
në modalitetin e 

ftohjes

-15 °C
në modalitetin e 

ngrohjes

Aerowings
20 dB(A)

Wi-Fi 
CZ-TACG1 
opsional

Konsolë dyshemeje

I bardhë 2,5 deri në 
5,0 kW

600
x

750
x

207

A++
A++ Gjeneratori 

nanoe X Mark 1

-10 °C
në modalitetin e 

ftohjes

-15 °C
në modalitetin e 

ngrohjes

Qarkullim i 
dyfishtë i 

ajrit 20 dB(A)

Wi-Fi 
CZ-TACG1 
opsional

Model me montim të 
fshehur me presion të 
ulët statik

2,5 deri në 
6,0 kW

200
x

750
x

640

A+
A+

Filtër i ajrit

-10 °C
në modalitetin e 

ftohjes

-15 °C
në modalitetin e 

ngrohjes

Kohëmatës 
javor 24 dB(A)

Wi-Fi 
CZ-TACG1 
opsional

1) Kategoria e efikasitetit të energjisë në referencat 2,5 kW. *Të gjitha të dhënat në këtë tabelë janë të zbatueshme për shumicën e modeleve të secilës linjë. Kontrolloni specifikimet e produkteve për të 
konfirmuar.
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Për të zbuluar se si "Panasonic" kujdeset për ju, identifi-
kohuni në: 
www.aircon.panasonic.eu 

Panasonic Marketing Europe GmbH
Panasonic Heating & Ventilation Air-conditioning Europe
Hagenauer Strasse 43, 65203 Wiesbaden, Gjermani

R32
Agjenti ftohës R32.
 Pompat tona të nxehtësisë me agjent ftohës R32 
tregojnë një reduktim drastik në vlerën e potencialit 
të ngrohjes globale (GWP). Një hap i rëndësishëm 
për të reduktuar gazet me efekt serrë. R32 është 
gjithashtu një agjent ftohës komponent, që e bën të 
thjeshtë për riciklim.

Sistem inverter+.
 Klasifikimi evidenton sistemet me performancën më 
të lartë të "Panasonic".

Sistem inverter.
 Gama me inverter ofron efikasitet dhe komoditet më 
të lartë. Ofron kontroll më të saktë të temperaturës, 
pa ngritje dhe ulje dhe e mban temperaturën   
e ambientit konstante me konsum më të ulët   
të energjisë dhe një reduktim të konsiderueshëm  
të niveleve të zhurmës dhe të dridhjes.

KOMPRESOR 
RROTULLUES R2

Kompresori rrotullues R2 i 
"Panasonic".
 Kompresori rrotullues R2 i "Panasonic". Krijuar për 
të përballuar kushtet ekstreme, ai ofron 
performancë dhe efikasitet të lartë.

38% Econavi. Sensori i dritës së diellit.
 Teknologjia e sensorit të dritës së diellit mund të 
zbulojë dhe të reduktojë humbjen e energjisë duke e 
optimizuar funksionimin e kondicionerit sipas 
kushteve të dhomës. Mund të kurseni energji vetëm 
me prekjen e një butoni.

Kursimi i energjisë

Mundësi e madhe lidhjeje

Performanca e lartë dhe cilësia e ajrit 
të brendshëm

nanoe™ X.
 Teknologjia me përfitime nga radikalet e hidroksilit 
ka aftësinë të ndalojë ndotësit, viruset dhe bakteret 
duke pastruar dhe aromatizuar.

FILTËR PM2.5

Filtër PM2.5.
 Ajri mund të përmbajë grimca materieje në pezulli 
(PM2,5), duke përfshirë pluhurin, papastërtitë, tymin 
dhe pikat e lëngshme. Me një madhësi prej 2,5 µm, 
mendohet se këto grimca përbëjnë rrezik për 
probleme shëndetësore pasi mund të futen 
lehtësisht në mushkëritë tona.

FILTËR PËR MBLEDHJEN 
E PLUHURIT

Filtër për mbledhjen e pluhurit.
 Ky filtër mbledh dhe mban grimcat që qëndrojnë 
pezull në ajër, duke rezultuar në ajër më të pastër 
në dhomë. 

Veçori kundëralergjike.
 Sistemi është i pajisur me një filtër me veçori 
kundëralergjike.

PASTRIMI I 
BRENDSHËM SIPAS 

KËRKESËS

Pastrimi i brendshëm.
 Ky funksion punon për të tharë nga brenda 
kondicionerin me nanoe™ X. Ai mund të ndalojë lloje 
të caktuara bakteresh, virusesh dhe myku të ngjitur, 
me efikasitet deri në 99%.

18 dB(A)

Super i qetë.
 Falë kompresorit të saj të gjeneratës së fundit dhe 
ventilatorit me tehe dyshe, njësia jonë e jashtme 
është një nga më të qetat në treg. Njësia e 
brendshme lëshon një tingull pothuajse të 
paperceptueshëm prej 18 dB(A).

KONTROLLI I 
LAGËSHTISË - 

THARJE E LEHTË

Ftohje në modalitetin e tharjes së 
lehtë.
 Kontrolli preciz ndihmon në parandalimin e një 
rënieje të shpejtë të lagështisë së dhomës, duke 
ruajtur temperaturën e caktuar. Ruan një LR* deri 
në 10% më të lartë se sa funksioni i ftohjes (*LR: 
Lagështi Relative). Ideale kur flini me kondicionerin 
ndezur.

AEROWINGS

Aerowings.
 Më shumë komoditet me "Aerowings". Qarkullim i 
ajrit i drejtpërdrejtë në tavan, duke krijuar një efekt 
ftohjeje nga lart me deflektorin dysh të integruar.

MODALITETI
I FTOHJES

-10 °C Deri në -10°C në modalitetin vetëm 
për ftohje.
 Kondicioneri punon në modalitetin e ftohjes kur 
temperatura e jashtme është -10°C.

MODALITETI
I NGROHJES

-15 °C Deri në -15°C në modalitetin e 
ngrohjes.
 Kondicioneri punon në modalitetin e pompës së 
nxehtësisë kur temperatura e jashtme është deri në 
-15°C.

R22
R410A R32

RINOVIMI I GAZIT 
"R22/R410A"

Rinovimi i gazit R22/R410A.
 Sistemi i rinovimit i "Panasonic" lejon që tubat 
ekzistues cilësorë të R410A ose R22 të mund të 
ripërdoren kur instalohen sisteme R32 me efikasitet 
të lartë.

Funksioni i eliminimit të aromave të 
pakëndshme.
 Lejon që shkëmbyesi të pastrohet, duke parandaluar 
aroma të pakëndshme të mundshme. Ndërkohë që 
ky funksion është i lidhur, ventilatori mbetet 
gjithashtu I ÇAKTIVIZUAR momentalisht për të 
shmangur aromat e pakëndshme ndërkohë që 
shkëmbyesi është duke u pastruar.

Panel që mund të hiqet e të lahet.
 Paneli ballor është i lehtë për t‘u mbajtur pastër. 
Mund të hiqet shpejt me një hap të vetëm dhe mund 
të lahet me ujë. Një panel ballor i pastër siguron një 
funksion më të lehtë, më efikas, që mund të kursejë 
energji.

Modaliteti i fuqishëm.
 Modaliteti i fuqishëm i shpejtë dhe efektiv është ideal 
kur ktheheni në shtëpi në ditët më të nxehta ose më 
të ftohta. Punon me fuqi maksimale për të arritur 
temperaturën e dëshiruar në vetëm 15 minuta.

Modaliteti i tharjes delikate.
 Modaliteti i tharjes delikate eliminon lagështinë e 
tepërt me një fllad të butë dhe ofron një ndjesi 
komoditeti pa ndonjë ndryshim të madh në 
temperaturë.

Mundësia e rregullimit të qarkullimit 
të ajrit.
 Lejon drejtimin e ajrit të rregullohet vertikalisht dhe 
horizontalisht. Kjo veçori mund të përzgjidhet në 
mënyrë komode nga telekomanda.

Kontrolli automatik i qarkullimit 
vertikal të ajrit.
 Deflektori lëviz automatikisht lart dhe poshtë. 
Qarkullimi mund të caktohet në një kënd fiks me 
telekomandë.

Kontrolli manual i qarkullimit 
horizontal të ajrit.

Modaliteti automatik.
 Ndërron automatikisht modalitetin aktual në modalitet 
ngrohjeje ose modalitet ftohjeje të nevojshëm për të 
mbajtur temperaturën në një nivel vazhdimisht komod 
bazuar në temperaturën e dhomës. Në rastin e 
instalimit të "Multi Split", funksioni është i limituar te 
njësia e parë që vihet në punë dhe logjika e ndërrimit 
është ndryshe duke marrë gjithashtu në konsideratë 
temperaturën e jashtme.

Modaliteti i ndezjes së nxehtë.
 Në fillim të ciklit të ngrohjes dhe pas ciklit të shkrirjes, 
ventilatori i brendshëm do të aktivizohet pasi 
shkëmbyesi i brendshëm i nxehtësisë të jetë ngrohur.

Orë në kohë reale me kohëmatës të 
dyfishtë AKTIVIZIMI / ÇAKTIVIZIMI.
 Kjo veçori ju mundëson të paracaktoni dy sete të 
ndryshme të kohëmatësit të aktivizimit/çaktivizimit 
të funksionit (orë dhe minuta) brenda një kornize 
kohore 24-orëshe.

Kohëmatës javor.
 Lejon të caktoni për secilën ditë të javës deri në 6 
funksione në ditë.

Telekomandë me rreze infra të kuqe 
me LCD.

Rindezje automatike.
 Ky funksion lejon rindezjen automatike nëse 
funksionimi në modalitetin e sigurisë ka ndaluar për 
ndonjë arsye të pazakontë, si p.sh. pas ndërprerjes 
së energjisë. Sapo energjia rilidhet, njësia rifillon me 
parametrat e përzgjedhura përpara se të ndalonte.

Tubacion i gjatë.
 Tregon gjatësinë maksimale të një tubi mes njësisë 
së jashtme dhe njësive të brendshme. Distancat e 
lejuara tregojnë se instalimi është i mundur.

Aksesi për mirëmbajtje në panelin 
e sipërm.
 Mirëmbajtja e një njësie të jashtme dikur ishte një punë 
e lodhshme. Tani, me mundësinë për të hequr kapakun 
e sipërm, mirëmbajtja është e shpejtë dhe e lehtë.
Funksioni i vetë-diagnostikimit.
 Me këtë funksion, njësia kryen një proces vetë-
diagnostikimi kur një funksion i veçantë nuk punon si 
duhet. Kjo mundëson shërbime mirëmbajtjeje më të 
shpejta.

SHTËPI VERORE

Shtëpi verore.
 Ky funksion novator e mban shtëpinë në temperaturë 
7/8°C për të shmangur ngrirjen e tubave gjatë 
dimrit. Ky funksion është i dobishëm për shtëpitë 
verore ose të pushimit në fundjavë.

INTEGRIMI 
ME "S-LINK"

Përshtatës i ndërfaqes RAC për 
integrim në "S-Link".
 Integrim i portës CZ-CNT në PACi dhe ECOi. Integrim 
shtëpiak në “S-Link”. Mund të lidhë gamat me 
“S-Link”. Tani mundësohet kontrolli i plotë.

KONTROLL I WI-FI

Kontroll i Wi-Fi.
 Një sistem i gjeneratës së ardhshme që ofron 
kontroll praktik për përdoruesin të njësive të ajrit të 
kondicionuar ose të pompës së nxehtësisë nga kudo, 
duke përdorur një telefon inteligjent ose tablet të 
thjeshtë Android™ apo iOS nëpërmjet Wi-Fi.

MUNDËSI LIDHJEJE
ME "BMS"

Kontroll i lehtë nga Sistemi i 
Menaxhimit të Ndërtesave.
 Porta e komunikimit mund të integrohet në njësinë e 
brendshme dhe ofron lidhje dhe komandim të lehtë 
të pompës së nxehtësisë "Panasonic" me sistemin e 
menaxhimit të ndërtesave ose shtëpinë tuaj.

VITE
GARANCI PËR
KOMPRESORIN5

5 vite garanci.
 "Panasonic" ofron garanci prej pesë vitesh për 
kompresorët në të gjithë gamën.


